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Procesverbalet e të gjitha katedrave  12.05.2022
Departamenti BFK

Formularët F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: Afërdita Gjoklaj, Dea Zariqi, Donjeta Dragusha, Gramoz Sadriu, Hava Quni, Majlinda Bajraliu.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët: Albana Sahiti, Emir Ahmeti, Fahri Sejdiu, Rina Gashi, Sanel Muric

               Kërkesë për afat shtesë BFK: 


    Viona Berisha, tezat e aprovuara në maj 2021

              Kerkesa per mentor: Venera Aruqaj

Departamenti Menaxhment dhe Informatikë

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: Arjeta Godanci, Avdyl Rrustemi, Dea Xhiha, Leonora Jakupi, Shkurte Misini.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët: Agnesa Çelaj, Agnesa Hadergjonaj, Azemine Banushi, Bleona Pallata, Djerona Krasniqi, Leoneta Kurtolli, Rina Dervishaj.

Kërkesë për afat shtesë MXH&I:

Jon Fejzullahu, tezat e aprovuara në maj  2021

Departamenti Marketing

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: Adelina Mustafa, Anita       Sutaj, Arjetë Kuqi, Linda Arifi, Magbule Gashi, Xheva Ukaj.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:Lirona Rakovica, Tuba Bajraliu.

Kërkesë për afat shtesë MK:

Egzontina Alija, tezat e aprovuara në mars  2021

Argtim Çela, tezat e aprovuara në qershor  2021

Departamenti Ekonomiks:
Formularët F3 (EK) - raportet e vlerësimit për kandidatët: Arbnor Bajrami, Besarta Kabashi, Fatbardha Sadiku, Leutrime Muçiqi, Sabri Haziri, Verona Salihu, Vesa Obërtinca, Drenushë Ymeri, Shpëtim Kabashi.

-Formularët  F1  - tezat për kandidatët: Amill Vellija, Ardit Berisha, Dardan   Qorri, Floreta Obrazhda, Gent Kastrati, Ramë Ramosaj, Egzona Podvorica

Procesverbalet e mbledhjeve të katedrave

Formularet F3 dep. BFK

2.1. Afërdita Gjoklaj 

Prof. Valentin Toçi-Kryetar

Prof. Driton Balaj-Anëtar

Prof. Drita Konxheli-Mentor

2.2. Dea Zariqi
Prof. Safet Merovci– Kryetar

Prof. Drita Konxheli– Anëtar

Prof.Valentin Toçi-Mentor

2.3. Donjeta Dragusha
Prof. Nexhmie Berisha-Kryetar

Prof. Valentin Toçi-Anëtar

Prof. Rrustem Asllanaj– Mentor

2.4. Gramoz Sadriu
Prof. Hysen Ismajli – Kryetar

Prof. Arbër Hoti – Anëtar

Prof. Rrustem Asllanaj –Mentor

2.5. Hava Quni
Prof. Nexhmie Berisha – Kryetar

Prof. Driton Balaj – Anëtar

Prof. Alban Elshani -Mentor

2.6. Majlinda Bajraliu
Prof.Hysen Ismajli– Kryetar

Prof.Muhamet Aliu – Anëtar

Prof.Rrustem Asllanaj-Mentor

Formularet F1 BFK
1. Albana Sahiti: MENAXHIMI I RISKUT NGA AGJENCIA E SHËRBIMEVE TË NAVIGACIONIT AJROR DUKE U BAZUAR NË AUDITIMIN E BRENDSHËM DHE TË JASHTËM

Prof. Skender Ahmeti – Kryetar

Prof. Arbana Sahiti - Anëtar

Prof. Muhamet Aliu – Mentor

2. Emir Ahmeti: MODERNIZIMI I TRANSAKSIONEVE TË PAGESAVE DHE SISTEMI S.W.I.F.T

Prof. Rrustem Asllanaj – Kryetar

Prof. Valentin Toçi - Anëtar

Prof. Gazmend Luboteni – Mentor

3. Fahri Sejdiu: ORGANIZIMI I KONTABILITETIT TEK KOMPANITË PRODHUESE DHE NDIKIMI I TIJ NË CILËSINË E RAPORTIMIT FINANCIAR DHE NË VENDIMMARRJE – RAST STUDIMI RAJONI I PRISHTINËS GJATË VITEVE 2010-2020

Prof. Nexhmie Berisha – Kryetar

Prof. Edona Perjuci - Anëtar

Prof. Rrustem Asllanaj – Mentor

4. Rina Gashi: NDIKIMI I PANDEMISË COVID-19 NË TË HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE NË BALLKANIN PERËNDIMOR

Prof. Drita Konxheli – Kryetar

Prof. Alban Elshani - Anëtar

Prof. Driton Balaj – Mentor

5. Sanel Muric: NDIKIMI I RISKUT KREDITOR NË PERFOMANCËN FINANCIARE TË BANKAVE -  RAST STUDIMI BANKAT E KOSOVËS PËR PERIUDHËN 2010-2020

Prof. Gazmend Luboteni – Kryetar

Prof. Arbana Sahiti - Anëtar

Prof. Muhamet Aliu – Mentor

3. Kërkesë për afat shtesë: Viona Berisha
Sipas vendimit të Këshillit të Fakultetit për shkak të situatës së pandemisë të gjitha kandidatët që tejkalojnë kohën e përcaktuar, afati të shtyhet edhe për 6 (gjashtë) muaj të tjerë.

4. Kërkesë për mentor: 

Venera Aruqaj – Rekomandohet të konsultohet me Prof. Alban Elshani.

Departamenti MXH&I 

Formularet F3

1. Arjeta Godanci
Dr. Mihane  Berisha, kryetar

Dr. Berim Ramosaj, anëtar

Dr. Aferdita Berisha - mentor 
2. Avdyl Rrustemi
Dr. Sevdije Alshiqi, kryetar

Dr. Lura Rexhepi, anëtar

Dr. Nagip Skenderi- mentor
3. Dea Xhiha
Dr. Berim Ramosaj, kryetar

Dr. Enver Kutllovci, anëtar

Dr. Ymer Havolli - mentor 
4. Leonora Jakupi
Dr. Aferdita Berisha, kryetar

Dr. Sinan Ademaj, anëtar

Dr.  Mihane Berisha- mentor 
5. Shkurte Misini
Dr. Aferdita Berisha, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Mihane Berisha- mentor 
Formulari F1 MXH&I
1) Agnesa Çelaj: “Integrimi i sistemeve informatike ne afarizëm – Studim rasti: Kompania IPKO”

Dr. Afërdita Berisha, kryetar

Dr. Veton Zeqiraj, anëtar

Dr. Mihane Berisha - mentor 

2) Agnesa Hadergjonaj: “Stresi dhe Stresoret ne Sistemin Financiare Bankar”

Dr. Enver Kutllovci, kryetar

Dr. Liridon Veliu, anëtar

Dr. Ymer Havolli- mentor 
3) Azemine Banushi: “Lidhdhmëria në mes performancës dhe stresit në punë”

Dr. Ymer Havolli, kryetar

Dr. Berim Ramosaj, anëtar

Dr. Enver Kutllovci- mentor 
4) Bleona Pallata: “Ndikimi i komunikimit në performancën e punonjësve”

Dr. Aferdita Berisha, kryetar

Dr. Albana Berisha, anëtar

Dr. Enver Kutllovci - mentor 
5) Djerona Krasniqi: “Ndikimi i trajnimit dhe zhvillimit të personelit në performancë”

Dr. Ymer Havolli, kryetar

Dr. Albana Berisha, anëtar

Dr. Enver Kutllovci- mentor 
6) Leoneta Kurtolli: “Faktoret me ndikim në performancen e BNJ-Rast Studimi Fabrika e Lëngjeve ‘Laberion’ dhe ‘Al Trade’ Center në Drenas”

Dr. Nagip Skenderi, kryetar

Dr. Besnik Krasniqi, anëtar

Dr. Ymer Havolli - mentor 
7) Rina Dervishaj: “Performanca e fondeve investuese Amundi dhe Vanguard në kursimet pensionale në Kosovë”

Dr. Ymer Havolli, kryetar

Dr. Sevdie Alshiqi, anëtar

Dr. Lekë Pula - mentor 

Kërkesa për afat shtesë të punimit master:

- Jon Fejzullahu, tezat e aprovuara në maj 2021
Katedra propozon qe të lejohet kohë shtese kandidateve të masterit për shkaqe te pandemisë. Ngase studentët tanë janë duke bere hulumtime empirike në terren dhe po hasin në probleme qe po ju pamundësojnë mbledhjen e të dhënave në afatet kohore të planifikuara, pra studentet e dep. MXH&I janë të fokusuar në mbledhjen e të dhënave primare e jo në ato sekondare qe do ishte shume me e thjeshte në qasjen e tyre. 

Katedra propozon qe në aspektin procedural të afateve kohore të shqyrtohen këto lëndë nga Sekretari i Fakultetit Ekonomik dhe nëse është në rregull sipas procedurave, atëherë katedra i propozon Këshillit të Fakultetit Ekonomik  të miraton afatin shtese për kandidatin Jon Fejzullahu.
Formulari F3 DEP. MARKETING:
1. Adelina Mustafa

· Dr. Besim Beqaj - kryetar,

· Dr. Hykmete Bajrami - anëtar,

· Dr. Visar Rrustemi - mentor.
2. Anita Sutaj

· Dr. Visar Rrustemi - kryetar,

· Dr. Ejup Fejza - anëtar,

· Dr. Besim Beqaj - mentor.
3. Arjetë Kuqi

· Dr. Visar Rrustemi - kryetar,

· Dr. Ejup Fejza - anëtar,

· Dr. Nail Reshidi - mentor.
4. Linda Arifi

· Dr. Fatos Ukaj– kryetar,

· Dr. Ramiz Livoreka – anëtar,

· Dr. Ejup Fejza – mentor

5. Magbule Gashi

· D. Ejup Fejza – kryetar,

· Dr. Fatos Ukaj – anëtar,

· Dr. Besim Beqaj – mentor

6. Xheva Ukaj

· Dr. Visar Rrustemi – kryetar,

· Dr. Nail Reshidi – anëtar,

· Dr.EjupFejza–mentor


Departamenti  Marketing - Formularër F1
1. Lirona Rakovica: ROLI I PROMOCIONIT NË KËRKESËN KONSUMATORE NË TREGTINË ME PAKICË NË KOMUNËN E PRISHTINËS

Dr.FatosUkaj-kryetar,
Dr.VjosaFejza-anëtar,
Dr. Ramiz Livoreka - mentor

2. Qëndresë Morina: ROLI I STRATEGJISË SË MARKETINGUT NË NDËRMARRJET PUBLIKE TELEKOMI I KOSOVËS: RAST STUDIMI TELEKOMI I KOSOVËS VS TELEKOMI I SLLOVENISË

Dr. Nail Reshidi -kryetar,

Dr. Fatos Ukaj - anëtar,

Dr. Besim Beqaj - mentor.

3. Tuba Bajraliu: EKSPORTIMI I PRODUKTEVE VENDORE NË TREGJET E HUAJA, RAST STUDIMI: DEA, FLUIDI DHE ASK FOODS

Dr. Besim Beqaj -kryetar,

Dr. Saranda Kajtazi - anëtar,

Dr. Visar Rrustemi - mentor.
· U përkrah kërkesa e kandidateve (Ekzontina Alia dhe Argëtim Ceta), që të vazhdohet procesi i kohëzgjatjes së punës së tyre kërkimore në nivelin master.
U kërkua që të bashkangjitet procesverbali i mbledhjes së kaluar, përkatësisht i datës 21.03.2022
Formularet f3 derp. EK dhe NZHL
1. Arbnor Bajrami
Prof.Asoc.Dr. Petrit Gashi - kryetar
Prof.Dr. Ajet Ahmeti- anëtar
Prof.Dr. Myrvete Badivuku Pantina  – mentore
2. Besarta Kabashi
Prof.Dr. Gazmend Qorraj - kryetar
Prof. Asoc.Dr. Nimete Berisha- anëtare
Prof. Asoc.Dr. Adriatik Hoxha  – mentor
3.  Fatbardha Sadiku
Prof.Dr. Sinan Ademaj - kryetar
Prof.Ass.Dr.Lekё Pula - anëtar
Prof.Dr. Myrvete Badivuku Pantina  – mentore
4. Leutrime Muçiqi: 
Prof.Dr. Rahmije Mustafa - Topxhiu - kryetare
Prof.Dr. Sinan Ademaj - anëtar
Prof.Dr. Myrvete Badivuku Pantina  – mentore

5. Sabri Haziri: 
Prof.Dr. Sinan Ademaj - kryetar
Prof.Dr. Myrvete Badivuku Pantina  - anëtare
Prof. Ass.Dr. Luljeta Elezaj  – mentore

6. Verona Salihi: 
Prof.Dr. Sinan Ademaj - kryetar
Prof.Dr. Aferdita Berisha - Shaqiri  - anëtare
Prof. Ass.Dr. Luljeta Elezaj  – mentore

7. Vesa Obёrtinca : 
Prof.Dr. Sinan Ademaj - kryetar
Prof.Dr. Ajet Ahmeti - anëtar
Prof.Dr. Myrvete Badivuku Pantina  – mentore

NZHL F3

1. Drenushё Ymeri 
Prof. Dr. Myrvete Badivuku - Pantina – kryetare
Prof.Ass.Dr. Luljeta Elezaj– anëtare
Prof.Dr. Enver Kutllovci   – mentor
2. Shpetim Kabashi : 
Prof.Asoc. Dr. Driton Qehaja – kryetar

Prof.Asoc.Dr. Nimete Berisha– anëtare
Prof.Asoc.Dr. Nagip Skenderi   – mentor
Formularet F1 EKONOMIKS

1. Amill Vellija : ZHVILLIMI EKONOMIK NË RAJONET ZHVILLIMORE NË KOSOVË 

Prof.Dr.Rahmije Mustafa- Topxhiu - kryetar
Prof.Asoc. Dr. Nagip Skenderi- anëtar
Prof.Dr. Myrvete Badivuku - Pantina  – mentore

2. Ardit Berisha: "NDIKIMI I DEFICITIT TREGTAR NË RRITJEN EKONOMIKE TË VENDEVE TË BALLKANIT PERËNDIMOR"

Prof.Dr. Avdullah Hoti- kryetar
Prof. Ass.Dr.Luljeta Elezaj - anëtar
Prof.Dr. Myrvete Badivuku - Pantina  – mentore

3. Dardan Qorri: "PASOJAT EKONOMIKE TË PANDEMISË COVID-19 DHE RISTRUKTURIMI SEKTORIAL : RASTI I KOSOVËS"
Prof.Asoc.Dr. But Dedaj - kryetar
Prof.Asoc. Dr. Driton Qehaja- anëtar
Prof.Dr. Avdullah Hoti  – mentor
4. Floreta Obrazhda: NDIKIMI I INOVACIONIT TEKNOLOGJIK NË RRITJEN EKONOMIKE – RAST STUDIMI VENDET E BALLKANIT PERËNDIMOR

Prof.Dr. Ajet Ahmeti - kryetar
Prof.Asoc. Dr. But Dedaj- anëtar
Prof.Dr. Myrvete Badivuku - Pantina  – mentore

5. Gent Kastrati: "KONKURRENCA  E TREGUT BRENDA INDUSTRISË SË PRODHIMIT DHE RRITJA EKONOMIKE E VENDEVE TË BALLKANIT PËRENDIMOR" 

Prof.Asoc.Dr.Nagip Skenderi - kryetar
Prof. Ass.Dr. Lekё Pula - anëtar
Prof.Dr. Myrvete Badivuku - Pantina  – mentore

6. Ramё Ramosaj: NDIKIMI I PANDEMISË TEK BIZNESET TREGTARE NË PËRDORIMIN E TEKNOLOGJISË DIGJITALE NË KOSOVË DHE VENDET E BALLKANIT PERENDIMOR
Prof.Asoc.Dr.Petrit Gashi - kryetar
Prof. Ass. Dr.Luljeta Elezaj - anëtar
Prof.Dr. Valentin Toçi  – mentor
1. Egzona Podvorica: SFIDAT DHE PERSPEKTIVA E TË BËRIT BIZNES ( BANKA BOTËRORE) – ANALIZË KRAHASUESE KOSOVA, SHQIPËRIA DHE MALI I ZI
Prof. Dr. Florentina Xhelili - Krasniqi- kryetar
Prof.Asoc.Dr.Driton Qehaja - anëtar
            Prof.Ass.Dr. Lekё Pula  – mentor
Shërbimi master & doktoratë
Zyrtare e Larte për Master dhe Doktorate

GJ.B

Dt. 17.05.2022
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